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                                                                                                       n. 275 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
 DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

      IL CAPO DEL  II  REPARTO 
 
VISTA la legge 31 luglio 1954, n. 599; 
 

VISTO  l’articolo 1, comma 3, della legge 10 maggio 1983, n. 212; 
 
 

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n.196 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2001, n°82; 
 
VISTA la legge 4 agosto 2006, n. 247, concernente la partecipazione militare italiana  alle 

missioni internazionali, con particolare riferimento all’art. 2 comma 34;  
 
VISTO la legge  27 luglio 2004, n. 186; 
 
VISTO il decreto del Ministro della Difesa in data 18 aprile 1996, che stabilisce, ai sensi 

dell’articolo 14, comma 4, del citato decreto legislativo n. 196/95, le modalità e le 
procedure di valutazione per l’avanzamento per concorso per titoli di servizio ed 
esami al grado di Primo Maresciallo;  

 
VISTO il decreto dirigenziale n. 1898 del 24 maggio 2005, con il quale è stato fissato, per 

l’anno 2004, in 97 unità il numero delle promozioni da conferire nel grado di 
Primo Maresciallo dell’Aeronautica mediante concorso; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere all’avanzamento per concorso per titoli di servizio 

ed esami al grado di Primo Maresciallo, come disposto dall’art. 14, commi 1 e 2, e 
dall’art. 20 del citato d. lgs. n. 196/95 e secondo quanto previsto dalla tabella B/3 
allegata al d. lgs n. 82/2001; 

 
VISTO  il decreto dirigenziale n. 3930 del 15 dicembre 2005, con il quale è stato indetto 

un concorso per  titoli di servizio ed esami, per l’avanzamento a scelta per esami 
al grado di Primo Maresciallo in servizio permanente riservato ai Marescialli di 
1^ classe dell’Aeronautica; 

 
VISTI il decreto dirigenziale n° 2600  datato 11 agosto  2005, con il quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso in parola, il decreto 
dirigenziale n° 578 datato 14 marzo 2006, con  il quale è stato sostituito un 
membro ordinario della Commissione esaminatrice del concorso, il decreto 
dirigenziale n° 1121 datato 21 aprile 2006 con il quale sono stati nominati i 
Comitati di vigilanza del concorso in parola ed il decreto dirigenziale n. 1524 
datato 29 maggio 2006  con il quale sono stati sostituiti alcuni membri del 
Comitato di vigilanza in parola;  
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VISTO il verbale n° 19 allegato d) del 10 novembre 2006 concernente la graduatoria 

finale di merito dei candidati giudicati idonei redatta dalla Commissione 
esaminatrice del concorso; 

 
VISTI gli atti della predetta Commissione; 
 
VISTA la documentazione amministrativa prodotta dai candidati; 
 
TENUTO CONTO che occorre procedere alla promozione al grado di Primo Maresciallo dei 

sottufficiali risultati vincitori nel citato concorso; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO   il decreto dirigenziale 7 novembre 2006, con il quale, tra l’altro, al Capo del II 

Reparto della Direzione Generale per il personale militare è stata attribuita la 
competenza di taluni atti di gestione amministrativa relativi allo stato giuridico 
ed all’avanzamento  del personale militare; 

 
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
 

E' approvata la seguente graduatoria finale di merito, dei candidati risultati IDONEI al 
9° concorso, per titoli di servizio ed esami,  per l'avanzamento al grado di Primo Maresciallo 
in servizio permanente dell’Aeronautica Militare,  indetto con il decreto dirigenziale n° 3930 
del 15 dicembre  2005: 

 
GRADO           COGNOME                            NOME                                      DATA DI NASCITA        PUNTEGGIO 
 

IACOLARE 
DE SANTIS 
GALANTE 
MASCOLI 
CIRIOLO 
MERICO    
VIGGIANI 
BARTOCCIOLI 

GIUSEPPE                 
ENRICO                      
DANILO 
DOMENICO 
ROCCO 
MASSIMO 
TAMMARO 
RAFFAELE 

09/10/1964 
22/01/1964 
10/02/1967 
08/06/1967 
13/01/1968 
08/06/1966 
27/04/1966 
11/04/1967 

100,453 
98,138 
97,333 
96,082 
96,026 
95,907 
95,399 
95,113 

1)    M. 1^ cl 
2)    M. 1^ cl  
3)    M. 1^ cl  
4)    M. 1^ cl  
5)    M. 1^ cl  
6)    M. 1^ cl  
7)    M. 1^ cl  
8)    M. 1^ cl 
9)    M. 1^ cl BARBATO VINCENZO 07/10/1967 94,595 
10)  M. 1^ cl CIRELLI GIUSEPPE 25/05/1968 94,302 
11)  M. 1^ cl DE LUCIA JOHN FRANK 05/05/1966 94,287 
12)  M. 1^ cl MUNNO PASQUALE 15/04/1966 94,029 
13)  M. 1^ cl MARIANI ALESSANDRO 08/07/1964 93,985 
14)  M. 1^ cl RUSSO ROBERTO 30/05/1967 93,737 
15)  M. 1^ cl VITOLO ANDREA 11/02/1966 93,414 
16)  M. 1^ cl NACCI GIUSEPPE                  27/03/1968 93,386 
17)  M. 1^ cl.  CERRONI FABIO 10/10/1966 92,821 
18)  M. 1^ cl PELLEGRINO MICHELE                   20/10/1967 92,747 
19)  M. 1^ cl ZEVERINO ROCCO 27/01/1966 92,381 
20)  M. 1^ cl LEONE ANTONIO 08/12/1969 91,989 
21)  M. 1^ cl SPINA GIANCARLO                05/02/1963 91,941 
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22)  M. 1^ cl PINO MAURO                     13/02/1964 91,865 
23)  M. 1^ cl MEGLIOLA GIUSEPPE 10/06/1967 91,599 
24)  M. 1^ cl D'AMBROSIO ANTONIO 03/03/1965 91,489 
25)  M. 1^ cl BURATTI RICCARDO 12/11/1966 91,443 
26)  M. 1^ cl TADDEO FRANCESCO 29/11/1966 91,410 
27)  M. 1^ cl. FUSCO MICHELE 18/10/1966 91,359 
28)  M. 1^ cl PALUMBO GIUSEPPE 23/10/1963 91,269 
29)  M. 1^ cl VAIANA DAVIDE 03/05/1965 91,110 
30)  M. 1^ cl  NECCI EMANUELE 08/10/1968 90,949 
31)  M. 1^ cl MANCINO FABIO 12/04/1969 90,659 
32)  M. 1^ cl STANZIONE SALVATORE 08/06/1966 90,573 
33)  M. 1^ cl IZZO PASQUALE 27/05/1968 90,552 
34)  M. 1^ cl BIANCO GIANFRANCO 03/10/1967 90,545 
35)  M. 1^ cl BUCCI WALTER 27/01/1967 90,494 
36)  M. 1^ cl LIPPOLIS VITO 14/12/1966 90,299 
37)  M. 1^ cl MENNA GIUSEPPE                 04/08/1964 90,043 
38)  M. 1^ cl ROSSI MARCO                      30/09/1966 89,861 
39)  M. 1^ cl IADICICCO ANTONIO                    13/08/1963 89,425 
40)  M. 1^ cl MARCONE SALVATORE 09/08/1966 89,240 
41)  M. 1^ cl LASCO MICHELE 27/12/1968 89,101 
42)  M. 1^ cl BRANCACCIO GABRIELE 04/02/1967 89,083 
43)  M. 1^ cl MISCIAGNA COSIMO 06/11/1967 89,032 
44)  M. 1^ cl CHIONNA COSIMO 10/10/1967 88,784 
45)  M. 1^ cl GUERRA MICHELE 19/12/1965 88,630 
46)  M. 1^ cl POMPILIO EMILIO 28/05/1968 88,374 
47)  M. 1^ cl DI NUNZIO GIOVANNI                 04/08/1963 88,160 
48)  M. 1^ cl GIORGI SALVATORANGELO 20/09/1969 87,868 
49)  M. 1^ cl ROLLO CLAUDIO 08/07/1968 87,689 
50)  M. 1^ cl BELLI FABRIZIO 05/07/1965 87,664 
51)  M. 1^ cl ESPOSITO ALDO 17/05/1968 87,602 
52)  M. 1^ cl ROSSI MARCO LUIGI 17/01/1967 87,586 
53)  M. 1^ cl DEL PERCIO GIULIO P. 23/03/1966 87,358 
54)  M. 1^ cl GAUDIANO EMILIO 10/08/1969 87,331 
55)  M. 1^ cl CERA EZIO 03/02/1966 87,181 
56)  M. 1^ cl FIDANZA LEONARDO 06/05/1967 86,977 
57)  M. 1^ cl RUSSANO GIUSEPPE 03/12/1964 86,750 
58)  M. 1^ cl FRATTTAROLO MATTEO 25/10/1967 86,490 
59)  M. 1^ cl LONGO LUIGI                         04/11/1964 85,927 
60)  M. 1^ cl DELRE TOMMASO 30/05/1968 85,873 
61)  M. 1^ cl  DE BELLIS PIETRO 15/11/1968 85,418 
62)  M. 1^ cl PINTAURO BRUNO 18/08/1964 85,067 
63)  M. 1^ cl BAGLIONE SERGIO 20/01/1967 84,419 
64)  M. 1^ cl CARRANO ANTONFRANCO 01/01/1968 83,654 
65)  M. 1^ cl VALLETTA VINCENZO 09/08/1970 83,293 
66)  M. 1^ cl DE DONATO LEONARDO 08/09/1968 82,206 
67)  M. 1^ cl CENTONZE ANTONIO 08/08/1967 81,762 
68)  M. 1^ cl. DELLA BELLA GERARDO 13/04/1964 81,284 

 
 

Articolo 2 
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I sotto nominati Marescialli di 1^ classe, compresi nel numero delle promozioni da 
conferire per l’anno 2004, di cui all’articolo 2 del bando di concorso, sono promossi, nell’ordine 
della graduatoria di merito, al grado di Primo Maresciallo, con decorrenza, a tutti gli effetti, 1° 
gennaio 2004,  ai sensi dell’articolo 20, comma 5, del decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 196: 

 
GRADO         COGNOME                                NOME                                                                           DATA DI NASCITA  
 

IACOLARE 
DE SANTIS 
GALANTE 
MASCOLI 
CIRIOLO 
MERICO    
VIGGIANI 
BARTOCCIOLI 

GIUSEPPE                 
ENRICO                      
DANILO 
DOMENICO 
ROCCO 
MASSIMO 
TAMMARO 
RAFFAELE 

09/10/1964 
22/01/1964 
10/02/1967 
08/06/1967 
13/01/1968 
08/06/1966 
27/04/1966 
11/04/1967 

1)     M. 1^ cl 
2)     M. 1^ cl  
3)     M. 1^ cl  
4)     M. 1^ cl  
5)     M. 1^ cl  
6)     M. 1^ cl  
7)     M. 1^ cl  
8)     M. 1^ cl 
9)     M. 1^ cl BARBATO VINCENZO 07/10/1967 
10)   M. 1^ cl CIRELLI GIUSEPPE 25/05/1968 
11)   M. 1^ cl DE LUCIA JOHN FRANK 05/05/1966 
12)   M. 1^ cl MUNNO PASQUALE 15/04/1966 
13)   M. 1^ cl MARIANI ALESSANDRO 08/07/1964 
14)   M. 1^ cl RUSSO ROBERTO 30/05/1967 
15)   M. 1^ cl VITOLO ANDREA 11/02/1966 
16)   M. 1^ cl NACCI GIUSEPPE                  27/03/1968 
17)   M. 1^ cl.   CERRONI FABIO 10/10/1966 
18)   M. 1^ cl PELLEGRINO MICHELE                   20/10/1967 
19)   M. 1^ cl ZEVERINO ROCCO 27/01/1966 
20)   M. 1^ cl LEONE ANTONIO 08/12/1969 
21)   M. 1^ cl SPINA GIANCARLO                05/02/1963 
22)   M. 1^ cl PINO MAURO                     13/02/1964 
23)   M. 1^ cl MEGLIOLA GIUSEPPE 10/06/1967 
24)   M. 1^ cl D'AMBROSIO ANTONIO 03/03/1965 
25)   M. 1^ cl BURATTI RICCARDO 12/11/1966 
26)   M. 1^ cl TADDEO FRANCESCO 29/11/1966 
27)   M. 1^ cl.  FUSCO MICHELE 18/10/1966 
28)   M. 1^ cl PALUMBO GIUSEPPE 23/10/1963 
29)   M. 1^ cl VAIANA DAVIDE 03/05/1965 
30)  M. 1^ cl  NECCI EMANUELE 08/10/1968 
31)   M. 1^ cl  MANCINO FABIO 12/04/1969 
32)   M. 1^ cl STANZIONE SALVATORE 08/06/1966 
33)   M. 1^ cl IZZO PASQUALE 27/05/1968 
34)   M. 1^ cl BIANCO GIANFRANCO 03/10/1967 
35)   M. 1^ cl 
36)   M. 1^ cl 

BUCCI 
LIPPOLIS 

WALTER 
VITO 

27/01/1967 
14/12/1966 

37)   M. 1^ cl MENNA GIUSEPPE                 04/08/1964 
38)  M. 1^ cl ROSSI MARCO                      30/09/1966 
39)  M. 1^ cl IADICICCO ANTONIO                    13/08/1963 
40)  M. 1^ cl MARCONE SALVATORE 09/08/1966 
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41)  M. 1^ cl 
42)  M. 1^ cl 
43)  M. 1^ cl 
44)  M. 1^ cl 
45)  M. 1^ cl 

LASCO 
BRANCACCIO 
MISCIAGNA 
CHIONNA 
GUERRA 

MICHELE 
GABRIELE 
COSIMO 
COSIMO 
MICHELE 

27/12/1968 
04/02/1967 
06/11/1967 
10/10/1967 
19/12/1965 

46)  M. 1^ cl POMPILIO EMILIO 28/05/1968 
47)  M. 1^ cl DI NUNZIO GIOVANNI                 04/08/1963 
48)  M. 1^ cl GIORGI SALVATORANGELO  20/09/1969 
49)  M. 1^ cl ROLLO CLAUDIO 08/07/1968 
50)  M. 1^ cl BELLI FABRIZIO 05/07/1965 
51)  M. 1^ cl ESPOSITO ALDO 17/05/1968 
52)  M. 1^ cl ROSSI MARCO LUIGI 17/01/1967 
53)  M. 1^ cl DEL PERCIO GIULIO P. 23/03/1966 
54)  M. 1^ cl GAUDIANO EMILIO 10/08/1969 
55)  M. 1^ cl CERA EZIO 03/02/1966 
56)  M. 1^ cl FIDANZA LEONARDO 06/05/1967 
57)  M. 1^ cl RUSSANO GIUSEPPE 03/12/1964 
58)  M. 1^ cl FRATTTAROLO MATTEO 25/10/1967 
59)  M. 1^ cl LONGO LUIGI                         04/11/1964 
60)  M. 1^ cl DELRE TOMMASO 30/05/1968 
61)  M. 1^ cl  DE BELLIS PIETRO 15/11/1968 
62)  M. 1^ cl PINTAURO BRUNO 18/08/1964 
63)  M. 1^ cl BAGLIONE SERGIO 20/01/1967 
64)  M. 1^ cl CARRANO ANTONFRANCO 01/01/1968 
65)  M. 1^ cl VALLETTA VINCENZO 09/08/1970 
66)  M. 1^ cl DE DONATO LEONARDO 08/09/1968 
67)  M. 1^ cl CENTONZE ANTONIO 08/08/1967 
68)  M. 1^ cl. DELLA BELLA GERARDO 13/04/1964 
 
            Nel ruolo seguono il parigrado  BECCARRISI Pantaleo, matricola A6500020. 

 
 
Roma,  31/01/2007 

 
 

                      
                                                                              
                                                                                                            Dirigente Dott. Fulvio PELUSO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


